学部学科： ※学生証番号：

連 絡 先：

集団 部会 学部

整理 履修 教科書 事前 予備

番号 年次 （著者） 審査 審査

※　　　　学部（ 一般 ・ 編入 ） 　　人中　　人目 枚中 枚目

審査
番号

認定を希望する千葉大学
の授業科目・単位等

様式１
2021年　　月　　日

氏　　名：

審査結果

認定単位

１回の授業時間（　　　　分），1週間の授業回数（　　　　回），授業週（　　　　週）

授業内容授業科目名

学部長　殿

既　修　得　単　位　認　定　申　請　書

区分 授業科目名

私は，千葉大学学則第４３条の規定による入学前の既修得単位の認定を受けたく，成績証明書（単位修得証明書）等を添えて申請します。

入学前に修得した授業科目・単位・授業内容等

学校名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

単位

「※印の欄」及び「太線枠内」は大学側が記入します。

・読みやすい字で丁寧に書いてください。また、「シラバス等の授業内容のわかるもの」が提出できない場合，本申請書の授業内容欄及び教科書（著者）欄は特に詳細に記入してください。
 書ききれない場合は，２段にまたがっても構いません。

１回の授業時間（　　　　分），1週間の授業回数（　　　　回），授業週（　　　　週）

１回の授業時間（　　　　分），1週間の授業回数（　　　　回），授業週（　　　　週）

１回の授業時間（　　　　分），1週間の授業回数（　　　　回），授業週（　　　　週）

学部学科： ※学生証番号：

連 絡 先：

集団 部会 学部

整理 履修 教科書 事前 予備

番号 年次 （著者） 審査 審査

シラバス参照 シラバス参照

（シラバス等がない場合は詳細に記入する

　こと）

シラバス参照 シラバス参照

（シラバス等がない場合は詳細に記入する

　こと）

シラバス参照 シラバス参照

（シラバス等がない場合は詳細に記入する

　こと）

シラバス参照 シラバス参照

（シラバス等がない場合は詳細に記入する

　こと）

※　　　　学部（ 一般 ・ 編入 ） 　　人中　　人目 枚中 枚目

1 1
英語初級 1

英語 Writing

１回の授業時間（　９０　分），1週間の授業回数（　　１　回），授業週（　１５　週）

1 2

ドイツ語Ⅰ文化初修外国語

教養展開 生物学

ドイツ語Ⅰマスター初修外国語

1 2

様式１

既　修　得　単　位　認　定　申　請　書 2021年　　月　　日

○○　学部長　殿

氏　　名：

私は，千葉大学学則第４３条の規定による入学前の既修得単位の認定を受けたく，成績証明書（単位修得証明書）等を添えて申請します。

入学前に修得した授業科目・単位・授業内容等 審査結果

学校名（　　　　　　　　○○大学○○学科　　　　　　　　）

認定授業科目名
審査
番号

認定を希望する千葉大学
の授業科目・単位等

１回の授業時間（　９０　分），1週間の授業回数（　　１　回），授業週（　３０　週）

授業内容 区分 授業科目名 単位

1

2

1

単位

１回の授業時間（　　　　分），1週間の授業回数（　　　　回），授業週（　　　　週）

2 2
ドイツ語入門

3 1
生物学Ⅰ 1

2 14

１回の授業時間（　９０　分），1週間の授業回数（　　１　回），授業週（　　８　週）

「※印の欄」及び「太線枠内」は大学側が記入します。

・読みやすい字で丁寧に書いてください。また、「シラバス等の授業内容のわかるもの」が提出できない場合，本申請書の授業内容欄及び教科書（著者）欄は特に詳細に記入してください。
 書ききれない場合は，２段にまたがっても構いません。

4 1
生物学Ⅱ 1

１回の授業時間（　９０　分），1週間の授業回数（　　１　回），授業週（　　８　週）

記入例

既修得科目Ｃ（１単位）

既修得科目Ｄ（１単位）
↓

千葉大学科目d（２単位）

必ず記入する。不明な場合は
卒業した学校の教務担当部署
等に問合せ確認すること。

矢印を引く

取消し線を引く

矢印を引く

取消し線を引く

既修得科目Ｂ（２単位）
↓

千葉大学科目b（１単位），

千葉大学科目c（１単位）

既修得科目Ａ（１単位）
↓

千葉大学科目a（１単位）

	申請書
	申請書 (記入例)